



## Yrityksen perustamistuki nuorille viljelijöille (koodi M06.1)

### Toimenpiteen kuvaus

Maataloustuotannon (ml. porotalous) aloittavalle nuorelle yrittäjälle myönnetään tukea tilan hankinnasta ja tilanpidon aloittamisesta aiheutuvien kustannusten kattamiseen. Aloitustuen tavoitteena on vähentää tilanpidon aloittamisen taloudellista riskiä ja sitä kautta parantaa yritystoiminnan kehittämismahdollisuuksia ja saada alalle nuoria maatalousyrittäjiä, joilla on mahdollisuus kannattavan toiminnan harjoittamiseen ja tilojen kehittämiseen.

### Toimenpiteen rahoituskehys ja rahoituksen toteuma 31.12.2017 sekä määrällinen tavoite

Toimenpiteen kehys on 145 milj. euroa, josta EU-osarahoitteinen osuus 78 milj. euroa ja kokonaan kansallinen osuus 67 milj. euroa. Toimenpiteestä on toteutunut maksuja 12,3 milj. euroa ja sidottu 36,0 milj. euroa. Toimenpiteen kehyksestä on siten sidottu yhteensä 24 % (EU-rahoitteisesta osuudesta 30 %, kokonaan kansallisesta osuudesta 19 %).

Tavoitteeksi on asetettu, että rahoituskaudella 2014–2020 tilanpidon aloitustukea myönnetään yhteensä 2 700 uudelle yrittäjälle.

### Saatu aikaan 31.12.2017 mennessä

Ohjelmakauden 2014–2020 mukaisen maatalouden aloitustuen haku käynnistyi maaliskuussa 2015 ja poro- ja luontaiselinkeinojen aloitustuen haku toukokuussa 2017. Haku on jatkuvaa. Tukihakemuksen voi jättää sähköisenä Hyrrä –tietojärjestelmässä tai paperihakemuksena. Vuonna 2017 sähköisenä hakemuksen jätti 60 % hakijoista.

Vuoden 2017 loppuun mennessä päättyneitä hankkeita oli yhteensä 215 kpl ja käynnissä oli 312 hanketta. Yhteensä aloitustukea on ohjelmakauden aikana myönnetty 751 hankkeeseen, mutta osassa hankkeita ei ole vielä toteutuneita maksatuksia. Aloitustuen hakuvilkkaus vaihteli alueellisesti, joka on luonnollinen seuraus tilojen lukumäärän alueellisesta vaihtelusta. Eniten aloitustukia on myönnetty Varsinais-Suomessa ja Pohjois-Pohjanmaalla, vähiten Kainuussa. Tukimuodon toimeenpano on käynnistynyt arvioitua hitaammin ja tässä vaiheessa ollaan asetettuja tavoitteita selvästi jäljessä. Merkittävä tekijä vähäiseen kiinnostukseen alaa kohtaan on viime aikojen epävarmat tulevaisuudennäkymät



Euroopan maaseudun  
kehittämisen maatalousrahasto:  
Eurooppa investoi maaseutualueisiin



MAASEUTU 2020

ja maatalouden heikko kannattavuus.

Linkkejä:

[www.maaseutu.fi](http://www.maaseutu.fi)

[Agrikaattori](#)



MAASEUTUVERKOSTO  
[www.maaseutu.fi](http://www.maaseutu.fi)



LANDSBYGDSNÄTVERK  
[www.landsbygd.fi](http://www.landsbygd.fi)



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

RURAL NETWORK  
[www.rural.fi](http://www.rural.fi)